

Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 051/2019

Processo SEI nº 00112-00032848/2018-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2019 - ASCAL/PRES/NOVACAP PARA REGISTRO DE PREÇOS

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874, de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861, de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **CANDIDO TELES DE ARAUJO** brasileiro, casado, advogado, e seu Diretor Administrativo, **ELZO BERTOLDO GOMES** brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Parecer AUDIT/PRES (doc. SEI nº 24383092), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (doc. SEI nº 24551312), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (doc. SEI nº 24557893), com amparo na proposta apresentada (doc. SEI nº 24204062), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (doc. SEI nº 22891713) e seus anexos, todos constantes do processo SEI nº 00112-00032848/2018-03, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

LOTE 01					
EMPRESA FORNECEDORA: LICITOP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-EPP, CNPJ: 21.822.463/0001-09, CF/DF: 0771536300171					
REPRESENTANTE LEGAL: MATEUS FERNANDES SILVA MENDONÇA, CPF: 041.200.851-39, RG: 2.996-540 SSP/DF.					
ENDEREÇO: ADE Quadra 01, Conjunto D, Lote 05, Sala 105 - CEILÂNDIA/DF TEL: (61) 3011-3101, E-MAIL: licitopdf@gmail.com					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PCT	15	ABRAÇADEIRA (TARAP) T.50-M 245X4.6PT.(C/100Un) MARCA: NOVESY	14,34	215,10
2	UND	06	BARRAMENTO NEUTRO 12 FUROS MARCA: PIAL LEGRA	8,75	52,50
3	UND	30	BATERIA 9V ALCALINA MARCA: ELGIN	10,60	318,00
4	UND	300	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 CM PARA ALVENARIA MARCA: ILUMI	0,52	156,00
5	UND	100	CAIXA DE EMBUTIR 4X4 CM PARA ALVENARIA MARCA: PIAL LEGRA	0,88	88,00
6	UND	30	CAIXA DE LUZ OCTOGONAL COM FUNDO MÓVEL 4"X4" MARCA: CEMAR	2,24	67,20
7	UND	30	CAIXA ESTAMPADA 3X3	1,28	38,40
8	UND	60	CONECTOR BIMETÁLICO PARALELO PARA CABO DE ALUMÍNIO ATÉ 35 MM MARCA: BETEL	2,42	145,20
9	UND	1000	CONECTOR RJ 11 COM 4 CONTATOS MARCA: TOKEN LINK	0,20	200,00
10	UND	1000	CONECTOR RJ 09 COM 4 CONTATOS MARCA: TOKEN LINK	0,35	350,00
11	UND	1000	CONECTOR RJ 45 Macho MARCA: TOKEN LINK	0,19	190,00
12	UND	1000	CONECTOR RJ 45 Fêmea MARCA: TOKEN LINK	4,40	4.400,00
13	UND	60	CONECTOR S.BOLT 025 MM MARCA: INTELLI	3,70	222,00
14	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA B 10AMONOPOLAR REF. 5SX1 110-6 MARCA: SOPRANO	6,02	361,20
15	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA B 16 AMONOPOLAR REF. 5SX1 120-6 MARCA: SOPRANO	7,00	420,00
16	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA B 20 AMONOPOLAR REF. 5SX1 116-6 MARCA: SOPRANO	7,00	420,00
17	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA B 25ª MONOPOLAR REF. 5SX1 125-6 MARCA: SOPRANO	5,48	328,80
18	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA B 32ª MONOPOLAR REF. 5SX1 132-6 MARCA: SOPRANO	9,30	558,00
19	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA C 40 AMONOPOLAR REF. 5SX1 140-7 MARCA: SOPRANO	8,04	482,40

20	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA C 50ª MONOPOLAR REF. 5SX1 150-7 MARCA: SOPRANO	9,29	557,40
21	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA B 16A BIPOLAR REF. 5SX1 216-6 MARCA: SOPRANO	15,00	900,00
22	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA B 32A BIPOLAR REF. 5SX1 232-6 MARCA: SOPRANO	20,00	1.200,00
23	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA C 40A BIPOLAR REF. 5SX1 240-7 MARCA: SOPRANO	22,19	1.331,40
24	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA C 50A BIPOLAR REF. 5SX1 250-7 MARCA: SOPRANO	25,00	1.500,00
25	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA C 63A BIPOLAR REF. 5SX1 263-7 MARCA: SOPRANO	27,00	1.620,00
26	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA C 32A TRIPOLAR REF. 5SX1 332-7 MARCA: DECORLUX	35,72	2.143,20
27	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA C 40A TRIPOLAR REF. 5SX1 340-7 MARCA: SOPRANO	35,38	2.122,80
28	UND	60	DISJUNTOR DIN CURVA C 50A TRIPOLAR REF. 5SX1 350-7 MARCA: SOPRANO	35,37	2.122,20
29	UND	20	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, AMPERAGEM: 20 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA: 5KA, TENSÃO: ATÉ 240 VAC-60HZ, CARACT. ADICIONAIS: DISJUNTOR UNIPOLAR EM CAIXA MOLDADA MARCA: DECORLUX	28,25	565,00
30	UND	20	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, AMPERAGEM: 30 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA: 5KA, TENSÃO: ATÉ 240 VAC-60HZ, CARACT. ADICIONAIS: DISJUNTOR UNIPOLAR EM CAIXA MOLDADA MARCA: DECORLUX	29,19	583,80
31	UND	20	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMPERES, EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO SIMETRICA 10KA, TENSÃO ATÉ 415 VAC 60Hz. MARCA: DECORLUX	95,95	1.919,00
32	UND	20	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40 AMPÈRES RX3 REF. 402266 - PIAL LEGRAND MARCA:SOPRANO	88,97	1.779,40
33	UND	20	DISJUNTOR TRIPOLAR, AMPERAGEM:20 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA: 10KA, TENSÃO: ATÉ 415 VAC-60HZ, CARACT. ADICIONAIS: DISJUNTOR EM CAIXA MOLDADA MARCA: SOPRANO	81,22	1.624,40
34	UND	40	DISJUNTOR TRIPOLAR, AMPERAGEM 30A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA: 10KA, TENSÃO: ATÉ 415 VAC-60HZ, CARACT. ADICIONAIS: DISJUNTOR EM CAIXA MOLDADA MARCA: SOPRANO	80,88	3.235,20
35	UND	50	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 25MM AMARELO ROLO COM 50M MARCA: PRESIDENTE	30,00	1.500,00
36	UND	50	EXTENSÃO EM FIO PARALELO,2 CONDUTORES, BITOLA 2,5MM 2 COMPRIMENTO 10MT COM 3 TOMADAS. MARCA: MEGATRON	20,00	1.000,00
37	UND	45	FILTRO DE LINHA BIVOLT CIRCUIT BREAKER CINZA/GELO MARCA: MEGATRON	22,79	1.025,55
38	MT	500	FIO PARALELO 2 X 2,5 BRANCO MARCA: MEGATRON	2,00	1.000,00
39	MT	600	FIO JUMP BRANCO/PRETO MARCA: JUMP	1,54	924,00
40	MT	600	FIO JUMP LARANJA/PRETO MARCA: JUMP	1,54	924,00
41	UND	100	FITA ALTA FUSÃO 19MM X 10M MT 1-10 MARCA: FAME	15,00	1.500,00
42	RL	300	FITA DE ISOLAMENTO ELÉTRICO, MATERIAL: PVC, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 20 METROS, LARGURA: 19MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADESIVA, ANTI CHAMA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO DE 20 METROS MARCA: IMPERIAL	3,34	1.002,00
43	UND	30	HASTE COPPERWELD 5/8X300 MARCA:INTELLI	25,85	775,50
44	UND	100	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, MATERIAL: PVC, DIMENSÕES: 4X2, QUANTIDADE:1 SEÇÃO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PLACA MARCA:IRIEL	3,78	378,00
45	UND	100	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, MATERIAL: PVC, DIMENSÕES:4X2, QUANTIDADE: 2 SEÇÃO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PLACA MARCA: IRIEL	5,73	573,00
46	UND	100	INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA DUPLEX 10A 4X2 MARCA: IRIEL	6,15	615,00
47	UND	100	INTERRUPTOR PARALELO 10A 250V GRAFITE FOSCO S30 MARCA: IRIEL	5,17	517,00
48	UND	100	INTERRUPTORES PARALELOS250V 4X2 BRAVA BRANCO MARCA: IRIEL	6,70	670,00
49	UND	90	INTERRUPTORES SIMPLES BRAVA 4X2 10A 250V MARCA: IRIEL	4,13	371,70
50	UND	8	INTERRUPTOR IDR BIPOLAR AR 25ª MARCA: SOPRANO	48,75	390,00

51	UND	30	PASSA FIO 15 METROS PSF/02 MARCA: CORTAG	16,03	480,90
52	UND	30	PASSADOR DE FIO 20M (C\ ALMA AÇO) MARCA: CORTAG	13,86	415,80
53	UND	60	PLACA CEGA 3 X 3 UP BRANCO MARCA: ILUMI	1,02	61,20
54	UND	60	PLACA CEGA 4X2 UP BRANCO MARCA: ILUMI	2,53	151,80
55	UND	30	PLACA CEGA 4X4 UP MARCA: ILUMI	6,03	180,90
56	UND	60	PLUG PARA TOMADA, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, TENSÃO: 250 V, AMPERAGEM: 16A, QUANTIDADE DE PINOS: 2, TIPO: TÊ, QUANTIDADE DE SAÍDAS: 03 MARCA: INTERNEED	3,92	235,20
57	UND	60	PLUG PARA TOMADA 20A 3 PINOS REDONDOS 2P + T NOVO PADRÃO. MARCA: INTERNEED	3,54	212,40
58	UND	60	PLUG PARA TOMADA 20A 3 PINOS REDONDOS 2P + T NOVO PADRÃO FÊMEA. MARCA: INTERNEED	2,88	172,80
59	UND	60	PLUG PARA TOMADA 10A 3 PINOS REDONDOS 2P + T NOVO PADRÃO. MARCA: INTERNEED	2,78	166,80
60	UND	60	PLUG PARA TOMADA 10A 3 PINOS REDONDOS 2P + T NOVO PADRÃO FÊMEA. MARCA: INTERNEED	2,78	166,80
61	UND	60	PLUG COM 3 SAÍDAS TIPO "T" TERMOPLÁSTICO 16A 250W MARCA: INTERNEED	3,55	213,00
62	UND	30	PROTETOR SURTO VCL 275V MARCA: SORA	57,12	1.713,60
63	UND	20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES TAMPA BRANCA MARCA:LEGRAND	13,87	277,40
64	UND	20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 02 DISJUNTORES TAMPA BRANCA MARCA: LEGRAND	16,28	325,60
65	UND	20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 12/16 DISJUNTORES TAMPA BRANCA MARCA: LEGRAND	34,03	680,60
66	UND	20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 18/24 DISJUNTORES TAMPA BRANCA MARCA: PIAL LEGRA	46,96	939,20
67	UND	50	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO INTERNO 250 W MARCA: HGE	47,82	2.391,00
68	UND	100	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO INTERNO 400 W MARCA: HGE	51,00	5.100,00
69	UND	100	REFLETOR LED FIT 50W MARCA: LUZ SOLLAR	67,28	6.728,00
70	UND	200	REFIL DE COLA QUENTE GRANDE MARCA: BRW	14,43	2.886,00
71	UND	60	SOQUETE COM RABICHO PARA LÂMPADA E27 MARCA:DECORLUX	0,82	49,20
72	UND	300	TAMPA CEGA PETROLET P/1 TOM.NBR MARCA:TRAMONTINA	2,48	744,00
73	UND	50	TERMINAL PARA CABO 25MM TIPO SAPATO MARCA: INTELLI	4,23	211,50
74	UND	50	TERMINAL PARA CABO 35MM TIPO SAPATO MARCA: INTELLI	3,19	159,50
75	UND	100	TERMINAL GARRA 2,5MM MARCA: INTELLI	0,24	24,00
76	UND	100	TERMINAL GARRA 6MM MARCA: INTELLI	0,47	47,00
77	UND	100	TERMINAL PINO 10MM VM MARCA: INTELLI	0,89	89,00
78	UND	300	TOMADA 2P+T COM TAMPA 20A S\PL RET. FACE PT NBR MARCA: ILUMI	5,96	1.788,00
79	UND	180	TOMADA DE EMBUTIR, MATERIAL PLACA: TERMOPLÁSTICO, DIMENSÕES: 4 X 2 POL., AMPERAGEM: 10A, TENSÃO: 250V, QUANTIDADE DE SEÇÃO: 01, APRESENTAÇÃO: 3P MARCA: ILUMI	6,18	1.112,40
80	UND	180	TOMADA DE EMBUTIR, MATERIAL PLACA: TERMOPLÁSTICO, DIMENSÕES: 4 X 2 POL., AMPERAGEM: 10A, TENSÃO: 250V, QUANTIDADE DE SEÇÃO: 02, TIPO: UNIVERSAL MARCA: ILUMI	6,01	1.081,80
81	UND	180	TOMADA EXTERNA, MATERIAL PLACA: TERMOPLÁSTICO, TIPO: UNIVERSAL, AMPERAGEM: 10A, VOLTAGEM: 250V MARCA: ILUMI	5,12	921,60

82	UND	150	TOMADA PARA TELEFONE HÍBRIDA 4X2 NEREYA BRANCA REF. 663170 - PIAL LEGRAND MARCA:PIAL LEGRAND	6,99	1.048,50
83	UND	150	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 2 FIOS PIALPLUS REF. 615011 - PIAL LEGRAND MARCA: PIAL LEGRAND	12,26	1.839,00
VALOR TOTAL: R\$ 77.996,85 (setenta e sete mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos).					

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº 00112-00032848/2018-03 integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Esta Ata para registros de preços, tem prazo validade de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

CANDIDO TELES DE ARAUJO

DIRETOR PRESIDENTE

ELZO BERTOLDO GOMES

DIRETOR ADMINISTRATIVO

LICITOP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-EPP

MATEUS FERNANDES SILVA MENDONÇA

Instrumento de outorga de poderes:

Contrato Social (doc. SEI 24204062)



Documento assinado eletronicamente por **MATEUS FERNANDES SILVA MEDONÇA, Usuário Externo**, em 15/07/2019, às 11:15, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR - Matr.0973384-1, Diretor(a) Administrativo(a)-Substituto(a)**, em 17/07/2019, às 15:51, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CÂNDIDO TELES DE ARAÚJO - Matr. 0973379-5, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 17/07/2019, às 17:24, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **24817816** código CRC= **B2825948**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2315